
 

 

Smlouva o poskytnutí služeb č. 2018/15/23/0342 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

statutární město Ostrava  

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 

 

Za které jedná: městský obvod Poruba 

se sídlem Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56 (zasílací i fakturační adresa) 

Zastoupený:    Ing. Petrem Mihálikem, starostou  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    1649335379/0800 (výdajový účet) 

     19-1649335379/0800 (příjmový účet) 

 

dále jen provozovatel 

 

 a 

 

elieva s.r.o 

se sídlem č.p. 166, 739 04 Pražmo 

IČ:      04804228 

DIČ:      CZ04804228 (plátce DPH) 

Zastoupená:   Albertem Čubou, jednatelem 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:     115-1920980237/0100 

 

Zasílací adresa: Divadlo Mír 

Halasova 19, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

 

dále jen poskytovatel 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Provozovatel se zavazuje provádět pro poskytovatele, podle jeho pokynů a na jeho účet, činnost 

spočívající v prodeji jím předaných vstupenek na kulturní akce a představení, jejichž bude 

poskytovatel pořadatelem. 

  

2. Poskytovatel se zavazuje naproti tomu poskytovat provozovateli za činnost podle této smlouvy 

odměnu. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat provozovateli pro plnění této smlouvy přístup na prodejní 

portál www.chcivstupenky.cz, na kterém se prodej vstupenek uskuteční. Provozovatel obdrží 

veškerá potřebná oprávnění pro přístup na portál, aby mohl vstupenky prodávat při uzavření 

smlouvy nebo do 5 dnů po uzavření smlouvy. 

 



Smlouva o poskytnutí služeb č. 2018/15/23/0342 

 - 2/3 -  

4. Provozovatel se zavazuje provádět činnost podle této smlouvy výhradně ve svých trvalých 

provozovnách. K plnění této smlouvy nesmí provozovatel použít jiných osob. 

 

 

III.  

Doba trvání smlouvy, plná moc 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět 

v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. Pro porušení podmínek smlouvy podstatným způsobem mohou 

smluvní strany od smlouvy odstoupit kdykoliv. 

K datu ukončení této smlouvy musí být vypořádány mezi poskytovatelem a provozovatelem 

veškeré finanční závazky a pohledávky a provedeno veškeré vyúčtování předaných, prodaných 

vstupenek. 

 

2. Poskytovatel touto smlouvou zmocňuje provozovatele ke všem právním jednáním nutným 

k plnění této smlouvy, tj. zejména k uzavírání smluv se zájemci a na účet poskytovatele, k vydávání 

vstupenek a inkasu ceny vstupenek a k výplatě plateb za neuskutečněnou akci. 

 

 

IV.  

Odměna za činnost provozovatele 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že činnost provozovatele podle této smlouvy je úplatná a 

provozovateli náleží odměna v procentní výši z ceny každé prodané vstupenky včetně DPH. Výše 

procentní odměny, ke které bude připočtena DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného 

plnění, je 6%. 

 

2. Při zrušení či odpadnutí akce či představení z jakéhokoliv důvodu zůstává nárok provozovatele 

na odměnu z prodaných vstupenek zachován. Odměna se vypočítá z částky utržené za vstupenky ke 

dni, kdy poskytovatel písemně oznámil provozovateli zrušení akce. 

 

3. Veškeré platby mezi poskytovatelem a provozovatelem budou probíhat bezhotovostně na základě 

daňových dokladů (faktur). Poskytovatel bude provádět vyúčtování na základě přehledu prodejů 

jednotlivých akcí, které mu zašle provozovatel vždy po ukončení měsíce na e-mailovou adresu 

poskytovatele (veronika.kusa@delamewww.cz) k odsouhlasení. Poskytovatel na tuto částku vystaví 

fakturu (daňový doklad). Provozovatel se zavazuje převádět na účet poskytovatele tržbu z prodeje 

vstupenek měsíčně za všechny uskutečněné prodeje v daném měsíci. Provozovatel vystaví fakturu 

(daňový doklad) na odměnu dle bodu 1 čl. III. smlouvy. 

 

4. Provozovateli nevzniká za činnost podle této smlouvy, kromě sjednané odměny a manipulačního 

poplatku, vůči poskytovateli žádný další nárok, zejména propagaci, hotové výdaje apod. 

 

5. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňující dálkový přístup podle §96 zákona o DPH. Zároveň se bude jednat o účet 

vedený v tuzemsku. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně dle §106a zákona o 

DPH, je odběratel oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH 

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení 

částky ve výši daně na účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavateli bude 

považováno za splnění závazku odběratele uhradit sjednanou cenu. 

 

 



Smlouva o poskytnutí služeb č. 2018/15/23/0342 

 - 3/3 -  

V.  

Ostatní ujednání 

 

1. O prodaných vstupenkách je provozovatel povinen vést průběžnou evidenci. Provozovatel na 

viditelném místě provozovny, kde se vstupenky prodávají a pokud to prostory provozovny 

umožňují, umístí plakáty (do velikosti A2), letáky a jiný informační materiál k pořádaným akcím. 

Tyto propagační a informační materiály předá poskytovatel provozovateli bezplatně v potřebném 

množství spolu s předávacím dokladem. 

 

2. Provozovatel je povinen bez zbytečného odkladu poskytovat poskytovateli na jeho vyžádání 

průběžné informace o celkovém stavu prodeje vstupenek.  

 

3. Poskytovatel je povinen okamžitě telefonicky a písemně informovat provozovatele ohledně všech 

skutečností, jež mohou mít vliv na plnění této smlouvy, zejména je povinen prokazatelně oznámit 

provozovateli jakékoliv časové, místní, programové změny akcí a představení, jejich zrušení. Tyto 

skutečnosti poskytovatel rovněž učiní veřejně známými. 

 

4. Provozovatel odpovídá poskytovateli za škodu na věcech převzatých k plnění této smlouvy, 

ledaže prokáže, že ve splnění povinnosti mu bránily důvody vyšší moci podle § 2913 odst. 2 obč. 

zák. 

 

5. Vstupné v plné výši vrací provozovatel pouze v případě zrušení či přeložení akce. V ostatních 

případech se již zakoupené vstupenky u provozovatele nevrací ani nevyměňují. 

 

 

VI. Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

1. Právní jednání spojená s plněním této smlouvy jsou zejména: výdej a příjem vstupenek, sepis 

předávacího dokladu, dohoda o slevách, informační povinnosti apod.  

 

2.  Tato smlouva je dána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž provozovatel obdrží 

tři vyhotovení, poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajistí provozovatel. 

Poskytovatel podpisem smlouvy současně souhlasí s uveřejněním smlouvy, včetně příloh, v registru 

smluv. 

                 

3. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky, které budou opatřeny podpisy osob 

oprávněných jednat za smluvní strany, jinak jsou její změny neplatné.  

 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením  

č. 2828/RMOb1418/80 ze dne 1. 3. 2018. 

 

 

V Ostravě dne 23.04.2018        V Ostravě dne 19.04.2018     

 

 

 

 

 

    ………………………………………….  …………………………………………. 

              Ing. Petr Mihálik    Albert Čuba 

za provozovatele    za poskytovatele 


